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Horké letní dny, které provázely většinu července, mají svá specifi ka - a problémy 
i  radosti, které přinášejí, se zvýrazňují s  tím, čím déle trvají. Byť i  na  městě běží 
veškerá investiční činnost, ovlivňují i  chod úřadu okolnosti, jako je zvětšená frek-
vence dovolených, kompenzovaná na straně druhé zmenšeným zájmem veřejnosti 
o poskytované služby. Dlouhodobě se město Přibyslav bude potýkat s pracovním 
výpadkem (respektive i s ukončením jednoho pracovního poměru ze zdravotních 
důvodů) několika zaměstnanců. Chci na tomto místě poděkovat všem zaměstnan-
cům města, kteří na  horké půdě radnice pracovali a  pracují. Na  jejich práci jsou 
v posledních letech kladeny vyšší a vyšší nároky, a ne všechny z těchto požadavků 
počítají s tím, že jsme obcí, která má omezený počet zaměstnanců s širokým polem 
působnosti, na rozdíl od velkých měst, kde každou jednu agendu zastává konkrétní 
pracovník. V našem případě ovlivňuje chod úřadu již po mnoho let i vysoký počet 
ataků od jednoho spoluobčana, který svou činností komplikuje život nejen našemu 
úřadu, ale především druhotně i obyvatelům města.

V Přibyslavi a okolí došlo v posledních letech k velkému množství výsadeb a horké 
letní dny mají za následek chřadnutí vysázených stromů. Tomuto se snažíme v rámci 
možností čelit zálivkou, pokusně byly instalovány i zálivkové vaky. Společně s výsad-
bami trpí i všechny ostatní zelené plochy a vyschlá tráva je podhoubím pro možnost 
vzniku požárů, které četně vznikají ať již při zemědělských pracích, či od jedoucích 
vlaků. Prosím proto všechny o opatrnost při pohybu ve venkovním prostoru.

Letní dny jsou také prostorem pro mnoho kulturních venkovních aktivit, které 
mohou v  lecčems omezit nás, občany města. Tento příspěvek píši ve  chvíli, kdy 

poklidnou hladinu města rozvířila „oslava narozenin spojená s hudební produkcí“ 
na soukromém pozemku, vnímaná jako technoparty.

Město pořadatelé kontaktovali oznámením akce zhruba deset dní před jejím za-
čátkem, čímž splnili oznamovací povinnost. Jelikož bylo z charakteru akce zřejmé, že 
možná dojde k porušení některých předpisů, kontaktovala radnice jak Policii ČR, tak 
další orgány státní správy. Proběhla koordinační porada zástupců pořadatelů, města 
a policie, na které jsme vznesli požadavky směrem k pořadatelům, které se týkaly 
zajištění bezpečnosti na cyklostezce, zajištění pohybu osob v údolí Pekla, omezení 
hluku a zajištění požární bezpečnosti. Chci zde upozornit, že v pravomocích města 
není podobné akce zakázat. Naše snaha byla tedy primárně směřována k  tomu, 
abychom eliminovali její potenciální rizika. Musím zde konstatovat, že většina do-
mluvených opatření byla ze strany pořadatelů realizována a přispěla tak k omezení 
negativních vlivů na okolí. Průběh akce byl po celý víkend monitorován jak policií 
ČR, tak zástupcem města. 

Stojíme na kraji druhé poloviny prázdnin a horké dny nás ještě určitě čekají. Přeji 
tedy nám všem, aby byly spojeny primárně s časem volna a zasloužilého odpočinku, 
a pro ty z nás, kteří řešíme jejich každodenní starosti v pracovním rytmu, aby byly 
horké jen v tom nepřeneseném významu slova.

Martin Kamarád
starosta města

Místo, ve kterém žijeme je nepochybně také místem setkání lidí, kteří se navštěvují 
ve svých domovech, zdraví se na ulicích, v obchodech nebo na vycházkách v okolní 
přírodě.

Od narození jsme začleněni do společenství rodiny, mezi obyvatele obce a celé 
občanské společnosti.

Žít ve společnosti druhých lidí znamená respektovat se navzájem a neprosazo-
vat svoje zájmy na úkor druhých. Výstižné české slovo je ohleduplnost. Vždy jsem 
zklamán, když je třeba řešit situace v našem městě, kdy něco selhalo v mezilidských 
vztazích a nedaří se dosáhnout smíru. Nerozumím lidem, kteří neodpoví na pozdrav 
a mrzí mě negativní atmosféra, která při tom vznikne.

Naopak vážím si všech lidí, kteří například mají rozdílný názor, a přitom je možné 
s nimi v pohodě a slušně jednat. Slušnost otevírá cestu k lidem. 

Setkání rodáků v České Jablonné
Velmi vydařenou událostí, které jsem se mohl zúčastnit, bylo setkání rodáků v České 

Jablonné. Sraz rodáků byl naplánován na první červencový den. Místní věnovali této 
události hodně svého volného času a pečlivě uklízeli celou obec a připravili pestrý pro-
gram. Program byl zahájen bohoslužbou a vrcholil velmi atraktivní ukázkou zásahu 
tzv. bílých hasičů (v dobových uniformách) s koňmi taženou historickou stříkačkou. 
Počasí přálo a davy místních i dalších návštěvníků včetně dětí se skvěle bavily. 

Občané České Jablonné mohou být hrdí na takovou akci, kterou uspořádali. Ob-
divoval jsem spontánnost „pořadatelů“, každý se zapojil do  práce tak, aby druzí 
byli spokojení. Dobrovolníky byly celé rodiny. Zájem o společnou věc a nadšení se 
přeneslo na všechny přítomné a vytvořilo skvělou atmosféru.

Změny v programové nabídce kabelové televize
Tyto změny se týkají programů komerčních televizních společností, které svoje 

programy ve vysokém rozlišení začínají hromadně zpoplatňovat. Náš poskytovatel 
programů společnost NEJ proto musela reagovat a přesunula uvedené programy 
v kvalitě HD (vysokém rozlišení) do kategorie tzv. kódovaných – placených progra-
mů. Další informace jsou uvedeny ve speciálním článku. Za případné komplikace se 
uživatelům omlouváme. 

Přeji nejenom dětem krásné srpnové dny plné pohody a milých setkání.

Michael Omes
místostarosta města

Foto: Michael Omes

Ty horké letní dny

Město jako místo setkání Sraz rodáků v České Jablonné 1. 7. 2023
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Město Přibyslav vyhlašuje soutěž o návrh na celkovou obnovu Bechy-
ňova náměstí, které je přirozeným historickým centrem tohoto čtyřtisíco-
vého města. Cílem soutěže je vybrat nejvhodnější architektonicko-kraji-
nářský návrh a zároveň tým architektů, který bude následně celý projekt 
zpracovávat a projednávat.

“Současný stav našeho Bechyňova náměstí již neodpovídá dnešním 
požadavkům na kvalitní veřejné prostranství z pohledu architektury a zá-
roveň je potřeba řešit nevyhovující technický stav komunikací a inženýr-
ských sítí“, říká starosta města Martin Kamarád a dodává: “Věřím, že nová 
podoba Bechyňova náměstí by mohla dodat centru města nový impuls 
pro jeho rozvoj a  město Přibyslav se tak dostane na  mapu současné 
české architektury.“

Soutěž se vypisuje jako otevřená a  zájemci o  účast mohou soutěžní 
návrhy podávat do  10. listopadu. Ty bude hodnotit porota složená ze 
zástupců města a nezávislých odborníků. Mezi nimi jsou starosta Martin 
Kamarád, místostarostové Michal Omes a Ota Benc, radní Václav Henzl 
a Jan Thomayer, a dále architekti Aleš Burian, Luděk Rýzner, Luboš Kla-
bík, Kateřina Waldhauser a Ondrej Palenčar. 

“Formát soutěže o návrh jsme zvolili proto, že budeme moci hodnotit 
různé varianty architektonického řešení, ale také poté dokážeme lépe 
odhadnout výši investice na jeho rekonstrukci”, říká místostarosta města 
Michal Omes a dodává: “V zadání soutěže jsme se snažili zohlednit jak ar-
chitektonické, tak dopravní, krajinářské a památkářské hledisko. Zároveň 
jsme do něj zapracovali i připomínky veřejnosti a místních podnikatelů. 
Více než půl roku jsme s organizátory soutěže připravovali podklady a tak 
věříme, že o kvalitně připravenou soutěž bude mezi architekty zájem.“

Organizátorem soutěže je společnost CBArchitektura, která letos 
dostala Ocenění za výjimečný počin České ceny za architekturu 2023. 
Na zadání dále spolupracoval ateliér tečka, který se věnuje participaci 
s veřejností. Architektonická soutěž je odbornou veřejností vnímána jako 
nejlepší a nejtransparentnější způsob zadání na projekt veřejné stavby 
a je doporučována vládním dokumentem Politika architektury a stavební 
kultury. Soutěžní podmínky jsou dostupné na profi lu zadavatele ve věst-
níku veřejných zakázek.

Ing. arch. Miroslav Vodák
sekretář soutěže

e-mail: mirek.vodak@nolimat.com / tel.: 732 418 591

Vážení uživatelé komunikačních služeb 
města Přibyslav,

dovolte, abychom Vás seznámili se změnami v  programovém schéma-
tu nabídky kabelové televize DVB-C/DVB-T, kterou od  nás odebíráte, a  které nastanou 
ke dni 24. 7. 2023.

Jelikož se poskytovatel digitálních streamů snaží vylepšovat služby, zařazuje vysílané pro-
gramy v  lepší kvalitě, na  kterou postupně přechází vysílatelé a  zvyšují tak technologický 
standard. 

Z těchto důvodů přistupuje ke změně programového schématu, a to tak, že některé pro-
gramy ve standardní kvalitě SD, bude nově vysílat pouze v HD kvalitě a zároveň programovou 
nabídku rozšiřuje o další nové programy v HD rozlišení. 

Zároveň s tím mění kódovací schéma kódovacího systému Conax.

V nabídce tedy dochází k následujícím změnám:
TV programy, které budou z DVB-C nabídky odstraněny ( jedná se o historické paralelní 
SD streamy v MPEG-2 kodeku):
CT1 JM CT1 SM CT1 CT2 Nova Nova Cinema Prima Prima COOL Nova Action Nova Gold 
Nova Fun CT24 Prima ZOOM Prima LOVE CT sport Prima MAX CT :D/CT art Prima Krimi

TV programy, kterých se změna nedotkne, a nadále budou šířeny nekódovaně:
Noe TV France 24 HD Slager Original HD Ocko Regionalni televize TVS CT1 SVC HD 
CT1 JZC HD CT1 HD CT2 HD CT24 HD CT:D/CT art HD CT1 JM HD CT1 SM HD 
CT sport HD Nickelodeon ARTE HD Televize Seznam HD Ukraina 24 Das Erste HD 
TVP1 HD Paramount Network HD RTVS 24 HD CS Mystery HD

TV programy, které budou nově zakódovány:
ORF1 ORF2 Fashion TV HD CS History HD REBEL RELAX RETRO
Ocko Star Nickelodeon Junior Deutsche Welle HD Slager Premium HD Mnam TV HD
TVP2 HD Filmbox HD Nasa HD club MTV Mnau HD Hobby HD TA3 HD
Jednotka HD Dvojka HD TV Barrandov HD JOJ Family HD Spark TV HD
Arena Sport 2 HD Sport 5 HD Strike TV HD CNN Prima News HD BBC World HD RTVS 
Sport HD 3sat HD Slager Muzika HD Barrandov Krimi HD Kino Barrandov HD ZDF HD

TV programy skupiny Nova a Prima zůstanou a budou nadále v DVB-C nabídce dostupné 
pouze v HD rozlišení a zakódované a zároveň zůstanou v historické nabídce DVB-T (MPEG-2) 
v SD rozlišení. 

Koho se budou změny týkat?
Uživatelů, kteří sledovali televizní programy v DVB-C bez CAM modulu.

Řešení:
1. Pořídit si CAM modul - cena jednorázově 1407 Kč a  platba za  TV dle zvolené nabídky 

měsíčně.
2. Přeladit televizi to DVB-T bez jakýchkoliv nákladů.
3. Přejít na  IPTV vysílání. Novější modely smart televizí Samsung a  LG mají dostupnou 

aplikaci. 
4. Pořídit set-top-box ARRIS - cena cca 2000 Kč.

Jiří Koudela
Michael Omes

MĚSTO PŘIBYSLAV VYHLAŠUJE 
ARCHITEKTONICKOU SOUTĚŽ 
NA PROJEKT REKONSTRUKCE 
BECHYŇOVA NÁMĚSTÍ
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TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Dopravní omezení na silnici I/19

V průběhu měsíce srpna by měla být dokončena rekonstrukce silnice I/19 v úseku 
Ronov nad Sázavou – Nové Dvory. V úseku mezi obcemi Simtany a Pohled práce 
nadále probíhají a doprava je v tomto omezení umožněna kyvadlově na semafory.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu 

Zastupitelstvo města na svém 6. veřejném jednání v tomto volebním období dne 
21. června 2023 schválilo rozpočtové opatření č. 3 (RO č. 3) k  rozpočtu města 
na rok 2023. Celoroční plánované příjmy města po tomto rozpočtovém opatření 
dosáhly 112.655.908 Kč a  výdaje 230.511.776 Kč. Rozdíl mezi příjmy a  výdaji je 
krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými přebytky, které má město uloženo 
na běžných a spořících účtech několika bank. 

V rámci RO č. 3 došlo ke zvýšení příjmů o 4.280.509 Kč, a to především z důvodu 
příjmů z úložek volných prostředků města u bank o 3.500.000 Kč a přijatých dotací 
ze státního rozpočtu a z Kraje Vysočina, celkem za 460.956 Kč. 

Výdajová strana rozpočtu byla navýšena nově o celkem 6.364.973 Kč. Z toho nej-
větší výdajovou položku tvoří investice města, a to 4.368.860 Kč (výdaje s nejvyšším 
navýšením: chodník Tyršova ul., rekonstrukce bytů Ronov 17, fotovoltaika, ener-
getický audit budov, výměna herních prvků na hřištích). Další významnou částkou 
bylo navýšení rozpočtu o některé obdržené dotace v součtu o 830.968 Kč. Celkem 
tedy došlo po RO č. 3 ke zvýšení rozpočtovaného schodku o 2.084.465 Kč. Navýšení 
schodku je plně kryto z likvidních úložek města u bank.

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k 30. 6. 2023 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 

67.155.002,24 Kč (59,6 % schváleného rozpočtu po RO č. 3) a celkové výdaje jsou 
ve výši 46.663.663,80 Kč (což je 20,2 % celkových schválených výdajů po RO č. 3 
na letošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů za období leden až červen letošního roku je 
tedy průběžný přebytek ve  výši 20.491.338,44 Kč. Většina plánovaných a  dosud 
nečerpaných fi nančních prostředků je alokována na stavební projekty, které jsou 
plánované k čerpání průběžně v druhé polovině roku 2023.

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke konci měsíce června 2023 je 

celkem + 10.111.903 Kč (57 % plánovaného hospodářského výsledku za celý rok 
2023). Na tomto průběžném zisku se podílí jednotlivé organizace města takto: lesy 
– 622.119 Kč, skládka 4.515.344 Kč, správa majetku 816.525 Kč, kabelová televize 
876.651 Kč a pronájmy 4.525.502 Kč. 

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  10. 7. 2023 

ve výši 14.531.759 Kč. Částku přesahující 192 mil. Kč má naše město nadále ulo-
ženou na  termínovaných vkladech a  spořících účtech několika bank s  úročením 
od 3,0 % do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od 1 dne do 3 měsíců. Na sbírkovém účtu 
pro pořízení betlému byl ke  dni 10. 7. 2023 zůstatek 106.687 Kč. Sbírka nadále 
pokračuje.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Teplé letní počasí nám přeje pro realizaci venkovních stavebních prací. Dokonče-
na byla oprava místních komunikací v České Jablonné společností STRABAG, a.s., 
práce proběhly bezproblémově. Připravuje se oprava místních komunikací – výtluků 
v Přibyslavi. Proběhl první kontrolní den na rekonstrukci bytového domu č.p. 25 
v  Ronově nad Sázavou, stavbu provádí společnost Stavitelství Ladislav Adamec, 
s.r.o., z Havlíčkova Brodu. Probíhá příprava na zahájení stavebních prací ve sklep-
ních prostorech a na rekonstrukci jednoho bytu, který je součástí smlouvy.

Pokračují práce na výstavbě nového objektu u sportovního hřiště v Poříčí. Práce 

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

(pokračování na str. 6)

probíhají dle projektové dokumentace, fi rma má záměr práce dokončit před termí-
nem stanoveným ve smlouvě. Pokračuje i rekonstrukce kulturního domu v Přibyslavi, 
poslední kontrolní den se řešil stav odvodnění střechy. V Ronově nad Sázavou 17 
se dokončuje rekonstrukce bytu v přízemí. Tento byt bude nabídnut k pronájmu 
od 1. 9. 2023, informace jsou uvedeny v tomto čísle občasníku a na webových strán-
kách města Přibyslav. Bylo zadáno zpracování projektové dokumentace na rekon-
strukci bytu čp. 241 v Přibyslavi, který by měl projít celkovou rekonstrukcí. Proběhla 
schůzka k odsouhlasení studie umístění výtahu do budovy čp. 254 v ulici Tržiště. 
Následně bude zadáno zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby. 
Městským úřadem Havlíčkův Brod nám bylo vydáno stavební povolení na stavbu 
chodníku k Hesovu v Keřkově, která bude realizována dle schváleného plánu investic 
za dotační podpory ze SFDI, o kterou požádáme.

Bylo vyhlášeno výběrové řízení na  zakázku „Parkové úpravy včetně herních 
prvků - Mateřské školy Bezručova, Přibyslav“. Termín podání nabídek je stanoven 
do 7. 8. 2023.

Zeleň
Proběhla další seč - úprava veřejné zeleně našimi zaměstnanci a externími fi rma-

mi. Vlivem teplého počasí se řeší jen ty úseky zeleně, u kterých je to nezbytně nutné 
- vzrostlá zeleň. Odborná fi rma zahájila údržbu květeny. 

Bytová oblast
Připravují se podklady pro fi rmu JOFAMA s.r.o. z Adršpachu, na vypracování ener-

getického auditu energetického hospodářství města Přibyslav v souladu s novelizo-
vaným zněním zákona č. 406/2000 Sb., hospodaření energií, ve znění pozdějších 
předpisů a dle vyhlášky č. 140/2020 Sb., o energetickém auditu. Rozsah energe-
tického auditu zahrnuje veškeré ucelené části energetického hospodářství města 
Přibyslav ( jedná se o veškeré budovy ve vlastnictví města Přibyslav, kde dochází 
ke spotřebě energií). Dále i podklady pro zpracování Průkazů energetické nároč-
nosti budovy (byty, nebyty), které se musí po 10 letech obnovovat.

Proběhly kontroly plynových zařízení v bytech, expanzních nádob (byty, nebyty) 
a odečty stavů patních vodoměrů, kterou zajišťuje společnost VAK Havlíčkův Brod.

V červenci nám byl předán byt v Ronově nad Sázavou čp. 17, který projde celko-
vou rekonstrukcí. Proběhla aktualizace žádostí na byty v DPS, zpětné vyjádření je 
do 31. 8. 2023.

Dále byly řešeny drobné závady v bytech a nebytech a žádosti o výměnu inventáře.
Touto cestou chceme informovat čtenáře o záměru prodeje majetku města Při-

byslav - kotle na pevná paliva s akumulační nádrží z roku 2016. Více informací vám 
poskytne Bc. Hana Srbová, tel. č. 569 430 827. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Na koupališti je sezona v plném proudu

Letní prázdniny jsou v plném proudu. Červencové dny nám přinesly vlny veder 
a vysokou návštěvnost na koupališti. V takových případech posilujeme služby plav-
číků, aby velký nápor dobře zvládli. Jeden z dní, který jsme chtěli personálně posílit, 
byla letní jízda s Hitrádiem Vysočina. Nakonec jsme ale tuto službu přesunuli kvůli 
počasí na srpen. Těšíme se, že areál ožije soutěžemi pro děti ve vodě i na suchu, 
animačním programem i tanečkem s moderátorem. Přesný termín vyhlásíme místním 
rozhlasem. Velkou radost nám v letošní sezoně dělá bufet, který je dobře zásobovaný. 
Ve výdejním okénku se na hosty usmívají příjemné brigádnice a lidé se na pivko stavují 
i po provozní době koupaliště. Je vidět, že provozovatelé dělají vše s láskou, s chutí 
a svědomitě. Posedět u bufetu lze i celý měsíc srpen až do 22 hodin, přijďte se podívat.

Letošní sečení příkopovým ramenem se opozdilo
Stroj se nám porouchal, náhradní díly k nám putovaly až z Itálie. Dorazily 19. čer-

vence a zaměstnanci čety se hned pustili do jejich výměny. Hned jak to bylo možné, 
vyjelo rameno opět do  terénu. Technická četa pomáhala se zprovozněním kašny 
na náměstí, přidala novou lavičku s košem na tříděný odpad k cyklostezce. Zaměst-
nanci města také vyčistili prostor kolem vlakového nádraží, zkrátili keře podél silnice 
v ulici Tyršova, zkracovali zeleň za svodidly podél hlavní silnice při příjezdu do města, 
v některých ulicích čistili kanály, dále žlab do Dobré. 

Na dopravním hřišti
Děkujeme sportovcům za  zpětnou vazbu, poděkování za  položení pryžových 
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desek pod workoutovou sestavu. Na dopravním hřišti proběhly rozsáhlé výkopo-
vé práce, prostor je zhutněný štěrkem, položená geotextilie, celá plocha směrem 
k  trampolíně je odvodněná pomocí drenážních trubek. Stejný postup jsme volili 
i pod hřištěm na petanque. Na dopravním hřišti nás ale trápí neustálá oprava vcho-
dových branek. Prosím, nevozte se na nich, netřískejte jimi. A taky by nás zajímalo, 
kdo v dopravní části hřiště opět ukradl značku Přibyslav…

Rozpis kontejnerů na zeleň
Také v tomto čísle Přibyslavského občasníku naleznete samostatné tabulky s rozpi-

sem rozmístění kontejnerů na zeleň v ulicích Přibyslavi a místních částech.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Energie

Bude vyhlášeno nové kolo Kotlíkových dotací v Kraji Vysočina. Toto kolo kotlí-
kových dotací je určeno pro nízkopříjmové domácnosti (za nízkopříjmové budou 
považovány pouze domácnosti, v nichž všichni členové pobírají starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně a  dále domácnosti, ve  kterých žadatel (nebo 
některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti 
o podporu pobíral příspěvek na bydlení).

Příjem žádostí bude probíhat elektronicky od  1. září 2023 do  31. srpna 2024. 
Žádat o dotaci může vlastník rodinného domu, resp. bytové jednotky v bytovém 
domě nebo trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci, která je vytápěna kotlem 
na tuhá paliva nesplňujícím alespoň 3. emisní třídu.

Podpora fyzickým osobám z nízkopříjmových domácností bude poskytována for-
mou dotace ve výši 95 % ze způsobilých výdajů projektu, a to s následujícími limity:

Typ zdroje Max. dotace
Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, 
včetně akumulační nádrže 130 000 Kč

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 130 000 Kč
Tepelné čerpadlo 180 000 Kč

Zeleň
Dne 23. 7. 2023 se stal památným stromem buk červený na koupališti. Nově bude 

v ústředním seznamu ochrany přírody evidován s názvem Pernerův buk. Jeho stáří 
se odhaduje na 160–180 let.

K  nově vysazeným stromům byly instalovány závlahové pytle, které pomůžou 
mladým stromkům zvládat letošní sucha, celkem jich bylo instalováno 20 ks.

Odpady
V poslední době došlo k několika problémům při sběru komunálního odpadu svo-

zovou společností AVE CZ. Popelnice nebudou vyvezeny, pokud se v nich nachází 
zelený odpad nebo PET lahve.

Pokud vám bude při svozu popelnice poškozena, je zapotřebí pořídit fotografi e 
poškození a zaslat na odbor výstavby a životního prostředí.

Ing. Jan Prchal
referent OVŽP

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
Poplatníkem je fyzická osoba přihlášená v obci nebo vlastník nemovité věci zahr-

nující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. Pro účely poplatků se za při-
hlášení fyzické osoby považuje:

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, 

zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,
 1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
 2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
 3. který je žadatelem o  udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou 

na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany 
podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo

 4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího 
dočasné ochrany cizinců.

V roce 2022 Městský úřad Přibyslav vydal rozhodnutí o prominutí místního po-
platku a jeho příslušenství za období od 1. 3. 2022 do 31. 12. 2022, které se vzta-
hovalo na  fyzické osoby, přicházející do  České republiky z  Ukrajiny v  souvislosti 
s válečným konfl iktem na Ukrajině. V současné době jsou tyto osoby pro rok 2023 
povinny poplatek uhradit, taktéž i ostatní cizinci uvedení výše.

Svoz tříděného odpadu
K 30. 6. 2023 ukončili pracovní poměr na skládce pan Michal Janů a pan Petr Lán. 

V průběhu let jsem měla možnost s nimi spolupracovat při zástupech za své kolegy. 
Děkuji jim za spolehlivost, rychlost, vstřícnost i ochotu k občanům při svozu biood-
padu i svozu tříděného odpadu. V současné době do doby personálního obsazení 
na  skládce vyváží všechen plast i  papír z  kontejnerů i  zvonů společnost AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o.

Jana Krejčová
referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby přes léto

Léto je v pečovatelské službě ve znamení výběru dovolených. Veškeré dovolené 
jsou naplánovány tak, aby nebyl narušen plynulý chod naší služby. Vedle běžné 
činnosti byl sestaven čtvrtletní statistický výkaz o poskytované sociální službě, který 
byl zaslán na Krajský úřad Kraje Vysočina v Jihlavě. Tyto údaje si krajský úřad žádá 
v rámci systému reportu dat o poskytované sociální službě. 

Momentálně u  nás ve  středisku pečovatelské služby probíhá oprava podlahy 
a výmalba v kanceláři vedoucí a v srpnu nás čeká výmalba kuchyně a společenské 
místnosti, vše opět za plného provozu. 

Ráda bych se s vámi podělila o jednu událost, která se stala zhruba v půlce čer-
vence v jednom domě s pečovatelskou službou. Kolem 8 hodiny večer jedna paní 

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v srpnu a září 2023

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum
Hřiště 5.8. – 6.8. 15.8. – 17.8. 26.8. – 27.8. 5.9. – 7.9.
Keřkov 8.8. – 10.8. 19.8. – 20.8. 29.8. – 31.8. 9.9. – 11.9.
Dobrá 12.8. – 13.8. 22.8. – 24.8. 2.9. – 3.9. 12.9. – 14.9.
Česká Jablonná 5.8. – 6.8. 15.8. – 17.8. 26.8. – 27.8. 5.9. – 7.9.
Dolní Jablonná 8.8. – 10.8. 19.8. – 20.8. 29.8. – 31.8. 9.9. – 11.9.
Poříčí 12.8. – 13.8. 22.8. – 24.8. 2.9. – 3.9. 12.9. – 14.9.
Dvorek 5.8. – 6.8. 15.8. – 17.8. 26.8. – 27.8. 5.9. – 7.9.
Uhry 8.8. – 10.8. 19.8. – 20.8. 29.8. – 31.8. 9.9. – 11.9.
Utín 12.8. – 13.8. 22.8. – 24.8. 2.9. – 3.9. 12.9. – 14.9.

Trvalá stanoviště 
kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova

7 u garáží mezi 
Bezručova – Wolkerova

8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Číslo Stanoviště Od Do
10 Na Vyhlídce 5.8. 6.8.
12 Vyšehrad 9.8. 10.8.
14 U Barevny 12.8. 13.8.
18 zahrádky u ACO 12.8. 13.8.
13 Pecháčkova 16.8. 17.8.
11 Jižní 19.8. 20.8.
19 zahrádky ,,Amerika“ 19.8. 20.8.
16 Česká 23.8. 24.8.
15 Tržiště 26.8. 27.8.
20 zahrádky ,,u letiště“ 26.8. 27.8.
17 Bezpalcova 30.8. 31.8.
10 Na Vyhlídce 2.9. 3.9.
12 Vyšehrad 6.9. 7.9.
10 Na Vyhlídce 9.9. 10.9.
12 Vyšehrad 13.9. 14.9.
14 U Barevny 16.9. 17.9.
18 zahrádky u ACO 16.9. 17.9.
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spadla u sebe doma v koupelně, zůstala ležet na zemi a volala o pomoc. Volání bylo 
tak silné, že ho slyšeli jak někteří sousedé, tak i obyvatelé přilehlých domů. Bohužel 
je ale nenapadlo nic jiného, než se zkoušet dovolat pečovatelkám na jejich soukro-
má čísla – bylo po pracovní době! To se podařilo až po nějaké chvíli. Pečovatelky 
přispěchaly a  přijely na  pomoc a  celá situace byla vyřešena odvozem paní RZP 
do nemocnice. Proč to všechno tady píšu? Protože to nechápu. Proč nevolali rovnou 
hasičům nebo policii? Vždyť pečovatelky už měly dávno po pracovní době a byly 
doma. Sice pracujeme v Přibyslavi, ale většina z nás tu nebydlí a musí dojíždět. Navíc 
mohou být mimo město, nebo nemají telefon u sebe. Proč pak ztrácet drahocenný 
čas? V tomto případě o minuty a o život nešlo, ale co příště? Navíc domy s pečova-
telskou službou jsou normální nájemní domy a byty (pouze se zvláštním určením, 
kde jsou nějaká pravidla) – není to domov důchodců, kde je nepřetržitá 24hodinová 
služba a kdy je pečovatelka vždy na telefonu, vždycky musí přijít a vše vyřešit. Takto 
to opravdu nefunguje! To je na samotných nájemnících a jejich rodinách. Proto bych 
ráda požádala všechny, když uslyšíte volat někoho o pomoc, volejte okamžitě hasiče 
nebo policii, kteří budou celou situaci okamžitě operativně řešit. Ne pečovatelkám, 
které jsou již doma (i když na ně máte třeba soukromé číslo). Někdy opravdu může 
jít o život a o minuty. Děkuji.

Náhradní stravování v srpnu
Ve dnech 21.–25. srpna, kdy nebude školní jídelna vařit, máme domluveno pro 

naše klienty náhradní stravování z  Osivy, a.s. V  době čtení tohoto příspěvku by 
již měli mít naši klienti v rukou dotazníky, zda budou chtít tyto obědy odebírat či 
nikoliv, a poté bude zájemcům rozdán jídelní lístek na daný týden. Toto náhradní 
stravování z Osivy, a.s., zajišťujeme v létě již několik let a vždy je ze strany klientů 
hodně využíváno.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v srpnu je v úterý 15. 8. 
2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska pečova-
telské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma a servis 
sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Milostivé léto 3

Jinak také „daňové milostivé léto“ se tentokrát zaměřuje na daňové nedoplatky, 
dluhy na sociálním pojištění, dluhy vůči soudům a Vězeňské službě ČR, poplatky 
vymáhané Celním úřadem, ale i místní poplatky, pokud tak zastupitelstvo příslušné 
obce svým usnesením rozhodne. Při úhradě dluhu bude odpuštěno penále, sankce, 
úroky či exekuční náklady. Jedná se o dluhy vzniklé před 30. 9. 2022, které nejsou 
vymáhané exekutorem. Požádat o využití Milostivého léta mohou fyzické, případně 
právnické osoby u příslušných úřadů s tím, že uhradit dluh musí do 30. 11. 2023. 
U vyšší částky je možné požádat o splátkový kalendář, jehož porušením však Milos-
tivé léto zaniká. Bližší informace získáte na www.milostiveleto.cz nebo ve všední dny 
na lince 770 600 800. 

V případě, že se město Přibyslav k Milostivému létu 2023 na základě § 2, odst. 3 
zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových 
dluhů připojí, budete informováni o dalším postupu.

Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina pro nízkopříjmové domácnosti II
Informujeme, že Krajský úřad Kraje Vysočina pořádá semináře pro žadatele 

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
15. 8. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová 
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 17. 8. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

o kotlíkové dotace (v případě výměny starých kotlů) v Havlíčkově Brodě dne 9. 8. 2023 
mezi 16–18 hod. na MÚ Havlíčkovo nám. 57 a ve Žďáře nad Sázavou dne 23. 8. 2023 
mezi 16–18 hod. na MÚ Žižkova 227/1. Příjem žádostí o dotace bude probíhat kraj-
ským úřadem od 1. 9. 2023 s tím, že aktuální dotační program je zaměřený na sta-
robní důchodce, invalidní důchodce ve 3. stupni a příjemce příspěvku na bydlení. 
Více informací získáte na lince 564 602 888 nebo emailem kotliky@kr-vysocina.cz.

Běžná sociální činnost
Poskytujeme sociální poradenství různým cílovým skupinám klientů, provádíme 

sociální šetření a spolupracujeme s orgány činnými v dané záležitosti jako je OSPOD, 
PČR, soudy, nemocnice, MŠ, ZŠ, poskytovatelé sociálních služeb, a to nejen na Vy-
sočině. Vyhotovujeme podklady pro rozhodování dalších orgánů. Vše, co děláme, 
děláme s cílem zlepšení sociálního fungování našich klientů. Ve věcech veřejného 
opatrovnictví osob omezených ve svéprávnosti podnikáme kroky k ochraně práv 
opatrovanců, úzce spolupracujeme se soudy a vykonáváme činnost plně v souladu 
s pravomocí nám svěřenou. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou

od 1. 9. 2023:
byt 1+1 o celkové výměře 35,3 m2

v Ronově nad Sázavou 17,
582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí 
jsou zveřejněny na webu 

města Přibyslav www.pribyslav.cz.
Dotazy zodpoví:

Bc. Hana Srbová, tel. 569 430 827

  

      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 
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D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

 
výběrové řízení na obsazení místa 

referent odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu určitou (zástup), předpokládaný nástup co nejdříve 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- vzdělání a praxe dle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 13. 9. 2023 do 16:30 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 
a kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV        
D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

 
výběrové řízení na obsazení místa 

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 12. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle stavebního zákona (§ 13a zákona č. 183/2006 Sb.), 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 13. 9. 2023 do 16:30 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 
a kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- čestné prohlášení a ověřenou kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 
a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H  S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka … 569 430 831(Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)
• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)
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 180/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1647/2 
o výměře 3 m2 v k. ú. Přibyslav panu Zdeňku Nejedlému, Jižní 839, 582 22 
Přibyslav, IČO 87295679. Cena pronájmu je 1 Kč/m2/den. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, a to od 29. 6. 2023 do 30. 9. 2023.
Termín: 29. 06. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

181/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Provozní řád budovy Starý špitál, Vyšehrad 
271, 582 22 Přibyslav s účinností od 1. 7. 2023 a zároveň ruší Provozní řád 
budovy Starý špitál, Vyšehrad 271, 582 22 Přibyslav ze dne 6. 8. 2015. 
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

182/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 9. 2023 u smlouvy o nájmu bytu na dobu urči-
tou ze dne 11. 7. 2018 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a paní … Tržiště 241, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

183/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 21. 8. 
2019 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a … na byt č. 6, Tržiště 241, 582 22 Přibyslav, kterým se 
upravuje výše měsíčního nájemného a doba trvání nájemní smlouvy od 1. 9. 
2023 do 31. 8. 2025. Výše měsíčního nájemného bude stanovena na 51,79 Kč 
za 1 m2. 
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

184/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Zemědělským družstvem Bys-
třina se sídlem v  Olešence, Olešenka 18, 582  22 Přibyslav, IČO 00122734, 
kterou se město zavazuje vybudovat a na vlastní náklady udržovat kaskádu 
tůněk na pozemku parc. č. 2203/1 v k. ú. Dolní Jablonná.
Termín: 01. 08. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

185/2023 Rada města Přibyslav povoluje Spolku Křesťanský dorost v  Horních Počer-
nicích, Ve Žlíbku 168/8, 193 00 Praha 20 - Horní Počernice, IČO 68379153 
bezplatné uložení smíšeného nevytříditelného odpadu, který vznikne v období 
konání dětského tábora od  1. do  15. 7. 2023 na  skládku TKO Ronov nad 
Sázavou.
Termín: 01. 08. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

186/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s vyhlášením památného stromu „Buk na kou-
pališti“ rostoucího na pozemku parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav, který je ve vlast-
nictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 01. 09. 2023
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

187/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na zajištění technické-
ho dozoru na akci „Rekonstrukce rybníku Němečák“ mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  Ing.  Miroslavem 
Mašou, Železnohorská 1029, 583 01 Chotěboř, IČO 13209612, cena za TD 
je 28.500 Kč (není plátce DPH).
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

188/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Oprava stropu, včetně vý-
malby v bytech č. 3 a 4 v Ronově nad Sázavou 17, Přibyslav“ nabídku od společ-
nosti HV stavby a práce s.r.o., Krátká 157, 664 61 Rajhradice, IČO 04395255, 
cenová nabídka je ve výši 214.573,34 Kč bez DPH, 246.759,34 Kč včetně DPH 
a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582 22, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 28. 07. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

189/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na  stavební práce 
na zakázku „Parkové úpravy včetně herních prvků - Mateřské školy Bezručova, 
Přibyslav“.
Termín: 14. 09. 2023
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

190/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 
„Okružní křižovatka na I/19“, název stavby „PREL, Přibyslav - Ronovská, Plyno-
vod“, číslo stavby 8800098685 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567.
Termín: 18. 08. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 28. 06. 2023

191/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpra-
cování projektové dokumentace pro zakázku „Město Přibyslav - projekt ná-
hradních výsadeb“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 
Přibyslav, IČO 00268097 a  Ing.  Lucií Novotnou, Ostrov nad Oslavou 243, 
594 45 Ostrov nad Oslavou, IČO 06251366.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

192/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na za-
kázku „Stavební úpravy BD čp. 17 v místní části Ronov nad Sázavou“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností HV stavby a  práce s.r.o., Krátká 157, 664  61 Rajhradice, 
IČO 04395255. Cena díla dle Dodatku č. 2 je ve  výši 5.184.352,69 Kč bez 
DPH, 5.962.005,59 Kč včetně DPH.
Termín: 21. 07. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

193/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpra-
cování projektové dokumentace pro zakázku „Propojení ulic Jižní a Pecháčko-
va, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností JDS projekt, s.r.o., Džbánov 22, 566 01 Vysoké 
Mýto, IČO 28803736.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

194/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu o postoupení Smlouvy „Údrž-
ba zeleně ve městě Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a zhotovitelem panem Jiřím Němcem, Ostrov 
nad Oslavou 113, 594 45 Ostrov nad Oslavou, IČO 87503735 a novým zho-
tovitelem paní Barborou Stránskou, Ostrov nad Oslavou 113, 594 45 Ostrov 
nad Oslavou, IČO 01772937.
Termín: 28. 07. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

195/2023 Rada města Přibyslav schvaluje odklad splatnosti příspěvku společnosti Vodo-
vody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 581 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 48173002 vyplývajícího ze Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozvojového 
fondu ze dne 10. 2. 2023 a následné kupní smlouvy na akci Kanalizace Přiby-
slav, místní část Dobrá - Keřkov do termínu 30. 6. 2024.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0

196/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s přerušením provozu pro veřejnost v Městské 
knihovně Přibyslav, Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 
582 22 Přibyslav, IČO 71169113 v termínu od 31. 7. do 4. 8. 2023 z důvodu 
revize knihovního fondu.
Termín: 31. 08. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

197/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o při-
pojení výrobny k  distribuční soustavě do  napěťové hladiny 22 kV se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
IČO 24729035 a  souhlasí se zaplacením částky 58.860 Kč, tj. 50 % podílu 
na oprávněných nákladech distributora.
Termín: 28. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

198/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na veřejnou zakázku „Služební auto-
mobil“ nabídku od společnosti A U T O … s.r.o., Nádražní 2118/67, 591 01 
Žďár nad Sázavou, IČO 63470187, cenová nabídka je ve výši 428.293 Kč bez 
DPH, 518.235 Kč s DPH a schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným 
uchazečem.
Termín: 15. 07. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

199/2023 Rada města Přibyslav schvaluje mimořádné odměny za 1. pololetí 2023 ředi-
telce Základní školy Přibyslav Mgr. Jaroslavě Janů, ředitelce Mateřské školy Při-
byslav Mgr. Martině Malouškové, ředitelce Kulturního zařízení města Přibyslav 
paní Zdeňce Valnerové a veliteli JPO II panu Miloslavu Jonákovi.
Termín: 05. 07. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Uzávěrka příštího čísla 21. 8. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 8. 2023)
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Když píšu tento kratičký článek, tak je venku slunečno a teplo. Tak snad takové 
počasí vydrží až do konce měsíce. Protože pak by to znamenalo, podle pranostiky 
v titulku, že bude celý srpen stejné počasí, jako je právě dnes.

Měsíc červenec jsme si užili na koupališti a tak snad tomu bude i v srpnu. Dokonce 
jsme měli posezení s hudbou, což bylo obzvlášť příjemné. Za to těm, kdo měli tento 
pěkný nápad, děkujeme, stejně jako panu Kamarádovi a Uttendorfskému za hezký 
podvečer s písničkou. Proto neotálejte a přijďte mezi nás, i když koupání vaše hobby 
není. Přijďte si alespoň posedět a popovídat si se známými v příjemném prostředí 
pod slunečníky. Sezení doma u televize, nad knížkou nebo u křížovek si ještě užije-
me, až nás to bude mrzet. 

Pěkný měsíc srpen a hodně krásných letních zážitků vám všem jménem výboru 
naší organizace přeje

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Srpen začíná, kde červenec skončil…
(svaz invalidů informuje)

Areál umělé nory u  mysliveckého srubu v  Hesově 
se dočkal zasloužené rekonstrukce. Po mnoha letech, 
kdy se využíval na soutěže v norování, ale především 
na přípravu loveckých psů – norníků na práci při tlu-
mení škodné v terénu, se výbor Mysliveckého spolku 
Přibyslav rozhodl pro jeho rekonstrukci. 

K  té přistoupila skupina členů pod vedením mís-
topředsedy MS O. Stránského opravdu důkladně. 

Nejprve bylo třeba zlikvidovat staré oplocení včetně 
základů, tam musela přijít na pomoc technika. Potom 
už šla práce rychle od ruky – vykopat a ustavit nové 
základy, všechno vyměřit a  vyrovnat, ustavit trubky 
a natáhnout pletivo, dokončit terénní úpravy… 

Tuto akci provedl MS za fi nančního přispění města, 
srdečně děkujeme! 

A  na  závěr prací proběhla, jak jinak, kolaudace, 
na kterou byli pozváni nejen ti, kteří se na práci přímo 
podíleli, ale všichni členové MS – vždyť každý přispívá 
k činnosti MS tak, jak umí a jak mu síly dovolí. Ať tedy 
nora slouží dalších mnoho let!

Za MS Přibyslav
Anna Šnýdlová, jednatelka 

Rekonstrukce areálu umělé nory v Hesově
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Letos stejně jako loni a předloni, a ještě dvakrát dále jsme se rozhodli uspořádat 
regionální soutěž medů vyprodukovaných v Kraji Vysočina – Slza medu. Víme ze 
zkušenosti z laboratorních rozborů soutěžících medů, že všechny medy jsou kvalitní, 
jen některé jsou z hlediska chutí více preferované. 

I nevčelaři, kteří holdují medu, si ho většinou zajistí u svých známých včelařů, pro-
tože dobře vědí, že jen tak mají jistotu kvality medu. Na rozdíl od medu v obchodech 
si můžete být jisti, že máte med, který není nastavovaný sladkým sirupem, anebo 
barvený. Někdy se v domácím medu mohou objevit na povrchu zbytečky vosku, 
které se po stočení medu vyplaví, ale je to zcela přírodní, zdravá a nezávadná součást 
medu. Odborníci také kvitují, když lidé jedí to, co bylo vyprodukované v místě, kde 
žijí, to prý zdraví prospívá nejvíce. V případě medu z vaší blízkosti jde i o to, že med 
obsahuje mimo jiné nepatrné množství pylových zrn, takže se stává i jakýmsi home-
opatikem. Milovníci medu, kteří si jej dopřávají pravidelně, tak časem přijdou i na to, 
jak odlišné medy dokáží být. Všímají si rozlišnosti v barvě medu (to je asi nejsnazší 
pro začátek) a konzistence (kdy některé medy jsou tužší, některé se dobře roztírají 
jako pasta, takzvaně pastované a jiné jsou téměř tekuté, a ne a ne ztuhnout, to je 
typické pro akátové medy). Později si někteří začínají všímat nepatrných odlišností 
v chutích. Je to podobné jako u vín. Vinař chutě vín testuje, zabývá se jimi a většinou 
jednotlivé odlišnosti dobře rozpozná, podobně to může dělat i včelař. Proto také 
v hodnotící komisi soutěže Slza medu máme včelaře, kteří mají s medem dlouho-
leté zkušenosti a mají schopnost chutě medů od sebe rozpoznat. A po těch letech 
zkušeností s touto soutěží dobře vím, jak to není jednoduché „sedět a ochutnávat 
med“ a říkám si, jestli degustace vín nebo likérů není „veselejší“. Přesto se těším, že 
se v letošní soutěži sejde velký počet vzorků medu od včelařů z Vysočiny a degustá-
toři budou mít, chce se říci plné ruce práce, v tomto případě spíše ústa plná medu. 

Budu ráda, když budeme mít v soutěži zastoupené včelaře z Přibyslavska, ale i vzdá-
lenějších organizací včelařů tak, jak tomu bylo v předešlých letech. Proto do občas-
níku přikládám i výzvu včelařům, aby se soutěže zúčastnili. Tištěné přihlášky budou 
k dispozici v pekařství za poštou v Přibyslavi a na webu Českého svazu včelařského.

V případě dotazů se na mne neváhejte obrátit.

Eva Kučerová

                                       

VÝZVA 
SOUTĚŽ SLZA MEDU 2023 

 
 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČSV PŘIBYSLAV 
POŘÁDÁ 6. ROČNÍK SOUTĚŽE SLZA MEDU PRO 

VČELAŘE Z VYSOČINY 
 

Přihlášky přijímáme od 24. 7. – 15. 9. 2023 
 

Hodnocení probíhá dle metodiky Výzkumného ústavu 
včelařského v Dole. 

 
 

Vzorky medu je možné dodat do 15. 9. 2023. 
1. Osobně do Pekařství v Přibyslavi (v budově Č. Pošty), po-pá 6-15 hodin  

anebo 
2. osobně či poštou na adresu Eva Kučerová, Dlouhá Ves 64, Přibyslav 582 22 

 
kontakty: 

Eva Kučerová (tel. 603 916 302, e mail: 
smidovi.familie@centrum.cz) 
Petr Málek (tel. 732 842 617) 

 
V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte!!! 

  

1.  Soutěžícím se může stát registrovaný včelař/ka včelařící na  území kraje 
Vysočina.

2.  Soutěžící se přihlašuje písemnou přihláškou, přičemž pořadí zaslaných přihlá-
šek je určující pro přijetí do soutěže. Kapacita soutěžících je omezená.

3.  Soutěžící vloží do soutěže 420-730ml medu z letošní (rok 2023) snůšky. Vzorky 
lze předat osobně či poslat poštou. 

4.  Pořadatelé si vyhrazují možnost odmítnout soutěžícího z  vážných důvodů 
(např. zjevné nekvality medu, nečisté sklenice apod.).

5.  Soutěž probíhá dvoukolově. V  prvním kole jsou posuzovány komisionálně 
všechny vzorky a určeno jejich pořadí. Do druhého, fi nálového kola vstupuje 
8 nejlepších vzorků, z nichž je komisionálně vybrán vítěz. 

6.  Odborná komise pracuje s metodikou Výzkumného ústavu včelařského v Dole 
a po hodnocení jsou vzorky zasílány k rozborům do Výzkumného ústavu vče-
lařského. Výherci (1.-3. místo) obdrží výsledky rozboru s  možností získání 
certifi kátu Český med.

7.  Účastí v soutěži soutěžící souhlasí se zasláním vzorku k rozboru do Výzkumné-
ho ústavu včelařského a zároveň poskytuje pořadateli souhlas se zveřejněním 
výsledků a prezentace soutěže, včetně fotodokumentace.

8.  Průběh soutěže:

Termín
1. Přihlášení soutěžících do 14. 9. 2023

2. Sběr vzorků do 14. 9. 2023

3. 1. kolo soutěže 15. 9. 2023

4. 2. kolo soutěže (fi nálové) 22. 9. 2023

5. Rozbory medů (VÚV Dol) 25. 9. – 14. 10. 2023

6. Slavnostní vyhlášení
Výstava ovoce zeleniny, medu a brambor
15. 10. 2022

Soutěž s chutí medu
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1893 2023

VÝROČÍ
130 let trvání Sboru 

dobrovolných hasičů                 
v Olešence

sobota 5. srpna 2023
v krytém areálu SDH

 
13.00 Mše svatá

14.00 Slavnostní průvod
15.00 DH Leškovanka
15.00 Dětský program

21.00 JORDAN II. (taneční zábava)

Obec Olešenka

Srdečně vás zveme

6. 8. od 14 h

na odpolední posezení v

Dolní Jablonné
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LETNÍ VÝTVARNÝ PLENÉR PŘIBYSLAV
22 | 7 |  —25 | 8 | 2023

VASIL ARTAMONOV
DAVID ČUMALO
PETER DECHEŤ [SK]
JAKUB DVOŘÁK
JAROSLAV GRODL
HANA G. SOMMEROVÁ
KAREL KREJČÍ
MATĚJ LIPAVSKÝ
OLGA NOVÁ
MICHAELA NOVÁKOVÁ
KAROLÍNA ŠULCOVÁ

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 22. 7. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.:
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

Dlouho jsme čekali na  teplé počasí, nyní si ho můžeme opravdu užívat plnými 
doušky. Děti se radují z  letních prázdnin, je čas dovolených, koupání v  bazénu, 
zmrzlin, které nám tečou po rukou.

I pro nás je to čas dovolených, a proto možná nepotkáte v našem informačním 
centru moji kolegyni, jak jste zvyklí, ale brigádnice, které se vám budou snažit po-
moci. Nezapomeňte na  prodlouženou víkendovou otevírací dobu informačního 
centra, tedy sobota a neděle od 9:00 – 16:00 s obědovou pauzou mezi 11:00 – 13:00. 
Naopak knihovna je o víkendech uzavřena. Také můžete navštívit gotickou věž! Je 
otevřeno od pátku do neděle od 9:00 – 16:00 s pauzou od 11:00 – 13:00.

Pojďme se ale ještě ohlédnout za červencovým měsícem…
Možná jako já cítíte, že utekl jako voda odpařená letním sluncem.

Od 10. 7. až 14. 7. jsme spolu s kolegyní Kristýnou Marešovou vedly turistický 
kroužek. Účastnilo se ho 14 dětí od 6 do 11 let. Za pět dní jsme zažili mnohá dobro-
družství a nachodili mnoho kilometrů. Například, prošli jsme Křížovou cestu vedoucí 
od  Hesova mezi vesnice Dvorek a  Uhry a  ačkoli bylo velmi teplo, děti to zvládly 
skvěle. Hráli jsme hru „stopovanou“ k soše draka od Michala Olšiaka, navštívili rodný 
dům Karla Havlíčka Borovského, nebo Žďár nad Sázavou. Neochudily jsme děti 
ani o koupačky v bazénu, zmrzku, nebo malou diskotéku. Věřte, že nám je po vás 
smutno a snad se uvidíme příští rok, nebo dříve v naší městské knihovně.

Tady musím poděkovat paním kuchařkám z Osiva, a.s., které nám dobře vařily 
a dvakrát na nás čekaly, když jsme se zpozdili na cestě. Děkuji Klárce Vencové, která 
nás provedla domem Karla Havlíčka Borovského, vyprávěla o jeho životě, a ještě si 
pro nás připravila malé dílničky. Děkuji dětem, že byly opravdu hodné a až na pár 
okamžiků šetřily naše nervy. Děkuji své kolegyni Kristýně Marešové za organizaci 
a návštěvu vlastní zahrady a domácích zvířátek. Děkujeme všem, kdo nám pomohl 
a jinak obohatil náš kroužek.

Pokud se chcete podívat na fotky z našeho kroužku, najdete je na Facebooku – 
Kulturní zařízení města Přibyslav.

Následující týden už nás čekaly dílničky s názvem UM, které se velmi povedly, 
přivítali jsme mnoho nových tváří, což mě velmi těší. Děti si vyrobily pítko pro ptáčky 
a hmyz, a tak věřím, že radost z výrobku budou mít nejen děti, ale i zvířátka.

Co můžete zažít v KZMP v srpnu?
12. 8. od 17:00 vám k tanci i poslechu zahraje naše oblíbená country kapela Te-

rasa na nádvoří Kurfürstova domu. Nebojte se, zajištěno je i pivo, káva, limonáda, … 
Vstupné je dobrovolné, přijďte, těšíme se na vás.

30. 8. mezi 14:30 až 17:00 bude probíhat dílnička UM, tentokrát se zábavným 
odpolednem na nádvoří Kurfürstova domu. Pokud se nám nepoštěstí „chytit“ dobré 
počasí, proběhne v knihovně v omezené podobě, o tvoření vás ale jistě neochudíme. 
Budeme malovat na kamínky, skládat origami a užijeme si hry.

3. 9. od 15:00 pořádá Živá Přibyslav ve spolupráci s námi ochutnávku vín za hud-
by cimbálové muziky. Přijďte oslavit blížící se konec léta na  nádvoří Kurfürstova 
domu. Předprodej vstupenek od 1. 8. v našem informačním centru, cena v před-
prodeji 200 Kč, na místě 250 Kč.

Až příště budete číst, co nového se událo u nás v Kulturním zařízení města Přiby-
slav, bude již září, studenti se vrátí do škol, oblečeme bundy… Přijďte s námi ještě 
oslavit léto na některou z našich akcí, nebo navštivte jinou akci, která se bude konat 
v našem městě. 

Michala Stejskalová
knihovnice

Co nového v KZMP…

Dobrý den,

rád bych na stránkách PO poděkoval mně neznámému dobrodinci, který posekal 
kopřivy a vysokou trávu na cestě až k zříceninám hradu Ronov u Přibyslavi. Případně 
tomu, kdo to zařídil, aby byla cesta posekána. Nyní se mohou turisté, a dokonce 
i maminky se sportovním kočárkem, dostat až ke hradu. Přál bych si, aby tato pa-
mátka v blízkém okolí města Přibyslav mohla být nějakým způsobem podpořena, 
aby ji mohly obdivovat i další generace. Zatím se stále více rozpadá.

S pozdravem Petr Trefný

Poděkování
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Srdečně vás zveme k návštěvě Přibyslavských slavností a 32. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi, 
který je v rámci České republiky ojedinělou výstavou svého druhu. Výstava je uspořádána v atraktivním 
prostředí radničních sklepů a farní stodoly. Její součástí je vyhodnocení a vyhlášení nejlepších 
mléčných výrobků včetně jejich prezentace. Kromě odborné soutěže probíhá také divácká soutěž 
Přibyslavský krajáč o nejlepší expozici mléčných výrobků. 
V rámci Dne evropského dědictví bude možné navštívit památky: kostel Narození sv. Jana Křtitele, 
středověkou štolu pod farou, městské muzeum, gotickou věž a expozici Centra hasičského hnutí 
v přibyslavském zámku. 
Na náměstí bude připraven doprovodný program pro děti a proběhne ochutnávka výrobků oceněných 
značkou Regionální potravina Kraje Vysočina. 
Mlékárenský den vás zve do Přibyslavi ke strávení času v příjemném prostředí s kulturními a 
gastronomickými zážitky. 
 

Těšíme se na vaši návštěvu. 
 
PROGRAM 

 
 
Středa 6. 9.  
 
* Přibyslavský zámek 
  10:00 hod. – Tisková konference u příležitosti 32. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi           
            
 
Čtvrtek 7. 9. 
 
 * Kulturní zařízení města Přibyslav (Kurfürstův dům) 
 16:00 hod. – Vernisáž výstavy díla ak. sochaře Romana Podrázského 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
* Základní škola Přibyslav – divadelní sál (vchod z ulice Česká) 
 18:00 hod. – Slavnostní předání Ceny města Přibyslav 
             
 
Sobota 9. 9. 
  
* Radniční sklepení, farní stodola 
  8:00 hod. – Zahájení prodeje mlékárenských výrobků na náměstí,  
                      ochutnávka výrobků oceněných značkou Regionální potravina Kraje Vysočina 
  8:45 hod. – Zahájení 32. ročníku Mlékárenského dne v Přibyslavi a vyhlášení cen pro nejlepší mlékárny 
  9:00 – 14:00 hod. – Výstava mlékárenských výrobků v radničním sklepení a farní stodole  
                                   Dopolední program moderuje (Český rozhlas Vysočina)  
  9:00 hod. – Hudební produkce – Zakopanej pes 
10:15 hod. – ČRo Vysočina, Soutěž v pití mléka 
10:30 hod. – Vyhlášení soutěže výrobků oceněných značkou Regionální potravina Kraje Vysočina 
 
11:00 hod. – Hudební produkce – MERCURY (legendární přibyslavská kapela ze 70. let) 
13:00 hod. – Hudební produkce – Starší časy 
14:00 hod. – Vyhlášení divácké soutěže Přibyslavský krajáč a losování o mléčné ceny 
 

* Základní škola Přibyslav (vchod z ulice Česká) 
   
  9:00 – 14:00 hod. – Den otevřených dveří ZŠ Přibyslav (prohlídka školy, výukové workshopy, promítání   
                                   fotografií ze školních akcí, výstava školních kronik, výstava výtvarných prací žáků)  
  9:00 – 14:00 hod. – Školní kavárna 
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 * Kulturní zařízení města Přibyslav (Kurfürstův dům) 

 9:00 – 14:00 hod. – Městské muzeum a turistické informační centrum – prohlídky v rámci Dnů   
                             evropského dědictví (EHD) 

                  – Výstava díla ak. sochaře Romana Podrázského 
  
* Bechyňovo náměstí  
9:00 – 13:00 hod. – ACO stánek na náměstí 
 
* Janáček galerie  
9:00 – 15:00 hod. – Výstava obrazů Terezy Strnad – Vita D'Oro 
* Hasičské cvičiště SDH 
14:00 hod. – Odpoledne s hasiči – ukázky techniky, zábavné hry pro děti 
20:00 hod. – Taneční zábava na parketě v areálu cvičiště SDH 
 
* Letiště aeroklubu 
9:00 – 18:00 hod. – Rekreační lety 
 
* Bechyňovo náměstí 
21:00 hod. – Slavnostní ohňostroj 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________ 
 
Neděle 10. 9. 
 
* Bechyňovo náměstí 
9:30 hod. – Bohoslužba na náměstí 
 
* ZŠ Přibyslav (vchod z ulice Česká)  
 9:00 – 12:00 hod. – Prohlídka školy 
 
* Letiště aeroklubu 
10:30 – 18:00 hod. – Rekreační lety 

 
 
 
 

PARTNEŘI VÝSTAVY: 
 
• ACO Industries, k.s. 
• Amylon, a.s.  
• Kraj Vysočina 
• Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod a. s. 
• VŠCHT Praha 
 

SPOLUPOŘADATELÉ: 
 
• Aeroklub Přibyslav 
• AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. 
• Centrum hasičského hnutí Přibyslav 
• Českomoravský svaz mlékárenský 
• Český červený kříž, místní skupina Přibyslav  
• Festing  
• Janáček galerie 
• Junák – svaz skautů a skautek ČR, 
     středisko Goliath, Přibyslav  
• Kulturní zařízení města Přibyslav 
• Římskokatolická farnost Přibyslav  
• SDH Přibyslav  
•    SK Juvenis Přibyslav 
• Vysočina Tourism 
•    Základní škola Přibyslav 
 
HLAVNÍ POŘADATEL: 
 
• Město Přibyslav              

 

        VYSTAVOVATELÉ:  
 

• A. W. spol. s r.o., Loštice 
• BIOFARMA DoRa s.r.o., Ratibořice 
• BOHEMILK, a.s., Opočno 
• Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory  
• Dvorský statek s.r.o., Olešenka 
• Farma Bezděkov 
• Farma rodiny Němcovy 
• Choceňská mlékárna s.r.o.  
• Jaroměřická mlékárna, a. s. 
• Lacrum Velké Meziříčí, s.r.o. 
• MADETA a. s., České Budějovice 
• Mlékárna Hlinsko, a.s.  
• Mlékárna Olešnice a.s. 
• Mlékárna Polná spol. s r.o.  
• Mlékárna Žirovnice spol. s r.o. 
• Moravia Lacto a.s., Jihlava  
• POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s., Poděbrady  
• Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a.s. 
• STATEK HORNÍ DVORCE s.r.o. 
• Tavírna sýrů Salix s.r.o., Bečváry 

 

 
       MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:  
 

• Český rozhlas Vysočina 
• Potravinářská revue  
• Mlékařské listy 
• TV Přibyslav 

 

* Štola pod farou 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
 
* Gotická věž a Kostel Narození sv. Jana Křtitele 
9:00 – 14:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
 
* Přibyslavský zámek, Centrum hasičského hnutí 
8:00 – 15:00 hod. – Prohlídky v rámci EDH 
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Vážení spoluobčané, následující text píši jako ilustrační případ, který by mohl 
a měl posloužit jako  prevence před podobnými událostmi, jako je ta níže popsaná.

Jedná se o reagování majitelů psů na chování jejich svěřenců. Z jakési přirozenosti 
si samozřejmě v základu myslíme, že náš pes (možná podobně, jako naše dítě) přece 
nikomu neublíží bezdůvodným napadnutím. V případě psa to většinou může být 
pravda, často ale nikoliv. Základním vykřičníkem by měla být situace, kdy pes v teré-
nu podlehne nezvladatelnému chování a napadne jiného psa. Upusťme od výkladů 
o psí psychice, výsledek by i tak měl být stejný: jakmile se pes projeví jako útočník, 
nelze se s ním na veřejnosti pohybovat bez vodítka a bez košíku.

V našem případě nejprve došlo k větší psí šarvátce, která skončila šitím napadené-
ho zvířete u veterináře. Rozsahem se ještě jednalo o menší zásah.

Tato událost však pro majitelku útočníka zřejmě nebyla poučením. Další náhodná 
setkání obou psů byla zvládnuta díky udržení psů na vodítku. 

Bohužel však naposledy nastala situace, kdy útočný pes byl venčen na  volno 
a  na  vzdálenost cca 100 m podniknul útok na  svoji oběť. Výsledek byl tentokrát 
skoro „dokonalý“, první slova paní veterinářky před operací oběti byla, že toto je 
ukázka cíleného zabijáckého útoku. Majitelka napadnutého psa skončila s hlubokým 
oboustranným pokousáním nohy, tzv. „na  kost“. Pes - útočník váhou a  vzrůstem 
násobně převyšuje svoji oběť.

V době psaní článku bylo třívrstvé šití krku (byly roztrženy 3 svaly přiléhající na sebe 
ve vrstvách) psa - oběti paní veterinářkou kvůli komplikacím znovu otevřeno …

Nikoho nechceme obviňovat ze špatného úmyslu, o který se rozhodně nejednalo. 
Chci však silně apelovat, aby majitelé psů nepodceňovali první útok, který má být 

Tímto článkem bychom chtěli poděkovat všem sponzorům a pomocníkům za je-
jich ochotu a čas podílet se na uskutečnění festivalu Houpačka. 

Velmi si vážíme podpory všech sponzorů a partnerů, bez kterých bychom festival 
nemohli uskutečnit: město Přibyslav, Kulturní zařízení města Přibyslav, ACO, barta.
legal, kMusic.cz, Luxline, Metropolitní, Sláma Nápoje, PharmDr. Marie Teclová. 

Také moc děkujeme za možnost využít nádherné prostory farní zahrady a stodoly, 
které nám již tradičně zapůjčila farnost Přibyslav. A moc děkujeme našim rodinám, 
přátelům a všem návštěvníkům festivalu za podporu!

Těšíme se na vás na příští Houpačce, která se bude konat v sobotu 13. července 
2024.

Jakub Šnýdl a Slávek Tecl

Houpačka 2023

O lidském a psím chování
varováním. Toto podcenění, nebo neschopnost připustit si možné opakování, v dů-
sledku vede k nedbalostnímu chování vůči svému psímu svěřenci. Škoda potom utr-
pení obětí a možného pošramocení občanského soužití. Škoda vynaloženého času 
zúčastněných a škoda též nemalých zbytečných fi nančních výdajů. A v neposlední 
řadě škoda narušení (pocitu) bezpečí na veřejném prostoru.

Luboš Janáček 
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Kapela Jelen koncertuje 10 let

Přibyslavsko-pražská kapela Jelen, která vytrvale objíždí celou zemi, 
po roce opět hrála na Havlíčkobrodsku; naposledy zde hostovala vloni 
v Chotěboři. 

Poslední červnovou sobotu Jelen vystoupil na REBEL festu 2023 - slav-
nosti havlíčkobrodského pivovaru a  zcela zaplnil Havlíčkovo náměstí. 
Z pódia zazněla i nová píseň Touha a pláč. Posluchači její slova už znají 
z rozhlasových stanic, a proto se z plných hrdel přidali.

Připomeňme, že polovina osmičlenné kapely žije v Přibyslavi, jsou to 
Martin Kasal, bratři Ondřej a  Josef Málkovi a  jejich bratranec Tomáš 
Málek. O technickou stránku koncertů se stará Libor Jaroš.

Populární band si letos připomíná 10. výročí svého vzniku, oslava jubi-
lea vyvrcholí mega koncertem s názvem Velká narozeninová show 2. pro-
since 2023 v Aréně 02, kapacita této hokejové haly v Praze-Vysočanech 
je až 15 tisíc posluchačů. 

V Kraji Vysočina Jelen letos ještě hrál 8. července v Jihlavě, 15. července 
v Šiklově mlýnu ve Zvoli nad Pernštejnem a 22. července na Sázafestu 
ve Světlé nad Sázavou.

Pro příští rok je v plánu originální koncert kapely s Janáčkovou fi lhar-
monií v Ostravě (Aréna Gong, 8. května 2024). V  létě pak pro změnu 
zavítá „Jelen a přátelé“ na domácí půdu do Přibyslavi.

Ivo Havlík

Ilustrační foto: Filip Havlík

Turistický kroužek pro děti

Pozvánky na akce
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Nový most č. 350 přes Sázavu na  jejím 
184,4 km (vzdálenost řeky se měří od jejího 
ústí, nikoli od pramene) bude v zásadě jiný, 
než byl předchozí, který silniční dopravě 
sloužil přes 60 let. Podstatný rozdíl je v tom, 
že most bude mít u  břehů řeky mostní 
opěry, ale uprostřed koryta už nebude stát 
mostní pilíř.

Železobetonová jádra obou opěr již byla 
v suchých docích postavena, zbývá dokončit 
jejich svrchní části. Z  koryta řeky proto již 
odjely všechny bagry.

Ředitel stavební společnosti MDS solution Vysoké Mýto Ing. Petr Marhold na dotaz 
serveru www.pribyslav.cz odpověděl, že délka přemostění (vzdálenost mezi opěrami) 
je 33,42 m. 

Stav stavby ukazuje fotografi e z neděle 9. července 2023. Snímek dokládá precizní 
betonářskou a železářskou práci.

Text a foto: Ivo Havlík

Nový most nebude mít pilíř, 
délka přemostění je 33,42 m

První písemnou zmínku o své existenci sbor dobrovolných hasičů obce Škr-
dlovice v okrese Žďár nad Sázavou našel v Kronice přibyslavské, kterou v roce 
1914 vydal MUDr.  František Půža; uvádí v  ní, že tamější hasičský spolek se 
scházel už v roce 1866.

Na nedávném mezinárodním přeboru koněspřežných ručních stříkaček zemí 
Visegradu (Česka, Slovenska, Polska a Maďarska) pořadatelé o tom informovali 
domácí a zahraniční soutěžící sbory. 

Zajímavé je další zjištění kronikáře škrdlovického sboru: v  roce 1900 byla 
v obci postavena první zbrojnice, respektive to byla jedna místnost pro stříkač-
ku. Nad ní byl zavěšen obraz sv. Floriána, patrona hasičů, dílo přibyslavského 
učitele Rudolfa Ludmily.

Jedna ze „startujících“ stříkaček na jmenované soutěži byla ještě o rok starší 
než první písemná zmínka o existenci škrdlovických hasičů z pera doktora Půži. 
Firma R. Czermack stroj v severočeských Teplicích vyrobila v roce 1885! 

Text a foto: Ivo Havlík

Hasiči Škrdlovic se našli v Půžově 
kronice

Tucet branek padl ve  fotbalovém derby svobodní versus ženatí, které se hrálo 
v rámci přibyslavské poutě. Zvítězili svobodní 8:4.

Tradiční prestižní mač zorganizovali ženatý Adam Vostál a svobodný Jakub Adam. 
Proti sobě se postavili hráči prvního a druhého mužstva SK Přibyslav a Sativy Keř-
kov, sestavy byly doplněny o přibyslavské odchovance, kteří nyní reprezentují jiné 
kluby. Například za ženaté nastoupil Lukáš Adamec, trenér Slavoje Polná, nového 
účastníka divize. Svobodným chyběl brankář, takže se do  jejich svatyně postavil 
Michal Votava, rodák z  Hřiště, který naopak trénuje stejně divizní Tatran Ždírec 
nad Doubravou. Došlo i na bratrské souboje, za svobodné hrál šestnáctiletý Radek 
Imramovský, za ženaté třicetiletý Josef Imramovský. Bílé dresy svobodných spolu 
oblékli patnáctiletý Matyáš Vopršal a  jeho starší bratr Matěj, do  modrého trička 

ženatých se oblékl Jaromír Vopršal. Spolu hráli také bratři Pavlíkové ze Sativy Keřkov 
nebo sourozenci Svobodovi z Hřiště. 

Jediným arbitrem byl Radek Křesťan, jinak fotbalový hlasatel mužstva SK Přiby-
slav, na pomezí neměl partnery, takže se nepískaly ofsajdy. Na každou stranu nařídil 
jednu penaltu, obě byly proměněny. Střídalo se jako v hokeji.

Vstupné bylo dobrovolné, hrálo se pro správnou žízeň, Rebel se čepoval hráčům 
i divákům zdarma, ad libidum. 

Netypický zápas byl tečkou za vydařeným soutěžním ročníkem kopané 2022/2023, 
v němž Přibyslav postoupila o přebor výš.

Text a foto: Ivo Havlík

Svobodní lepší ženatých, diváci za pivo neplatili
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Také pro letošní turistic-
kou sezónu Aeroklub Přiby-
slav připravil letecké výlety 
nad Vysočinou. 

Letět je možné s  letou-
nem Zlín Z-43, který pojme 
tři osoby a  jednoho pilota, 
výška letu je 300-600 met-
rů nad zemí, rychlost letu se 
pohybuje okolo 180 km/h, 

minimální doba letu je 20 minut, maximální doba letu je několik hodin. Termín 
a trasa letu jsou dle domluvy.

Server lkpi.cz ukazuje orientační zákres, kam lze zhruba za daný čas s letounem 
Zlín Z-43 dolétnout. Skutečný „radius“ je závislý na aktuálních meteopodmínkách, 
počtu kroužení nad zájmovými místy a aktuálním využití vzdušného prostoru např. 
letectvem Armády ČR. Pilot turistům tedy před letem sdělí, jaká bude časová ná-
ročnost letu.

Letět lze také s dvoumístným UL letounem TL-132 Condor, cestovní rychlost je 
120 km/h, výška letu je 300-600 metrů nad zemí, trasa a délka letu se rovněž řídí 
domluvou. Během 15 minut letu je možné např. dolétnout nad Žďár nad Sázavou 
a jeho Zelenou horu a přes Pilskou nádrž a Račín zpět na přibyslavské letiště.

Letět lze i bezmotorově na dvoumístném kluzáku L-13 Blaník. Turista v aerovleku 
vystoupá do potřebné výšky a klouzavým letem se bezpečně vrátí zpět na zem. Pro 
tyto lety jsou vhodné spíše odpolední hodiny od května do září s dobrým termickým 
počasím.

Podrobnosti o letech sděluje Karel Dvořák, telefon 775 866 041 nebo e-mailová 
adrese info@lkpi.cz

Nejvíce využívaným přibyslavským letounem pro výlety nad Vysočinou je čtyř-
místný dolnokřídlý Z-43, imatrikulace OK-DOB. Rozpětí křídel má 9,76 m, je dlouhý 
7,75 m a vysoký 2,91 m. 

Tento stroj převážně řídí vedoucí letového provozu přibyslavského letiště, mezi-
národně zkušený pilot Jan Starý (na snímku). 

Připravil a fotografoval: Ivo Havlík

Aeroklub nabízí pohled na celou 
Vysočinu shora

ŽLUTÝ REGIOJET UŽ PŘIBYSLAV MÍJÍ. Od 1. července, kdy 
byla ukončena výluka u Brandýsa nad Orlicí v okrese Ústí nad Orlicí, jsou všechny 
vlaky RegioJet na lince Praha – Brno opět trasovány přes Českou Třebovou. Cestovní 
čas se tak na této trase zkrátil o 26 minut na 2 hodiny a 33 minut. Změna se týká 
všech deseti párů žlutých vlaků, jež přes Havlíčkův Brod a Žďár nad Sázavou denně 
jezdily. Na přibyslavském železničním nádraží však nezastavovaly.

Text a foto: Ivo Havlík

Kašna na severovýchodní straně Bechyňova náměstí byla několik dnů prázdná. 
Dělníci přibyslavské technické čety bazén vypustili, aby mohli vyčistit jeho stěny, 
rekonstruovat nosný sloup a opravit vodotrysk. 

Kašna má dno v hloubce až 2,8 m a pojme přibližně 180 kubíků vody. V minulosti 
nebyla tak hluboká, výrazně prohloubena byla teprve když začala sloužit jako po-
žární nádrž. Od té doby je z bezpečnostních důvodů také oplocena. Jen kamenná 
kašnička na vysokém betonovém pilíři a vodotrysková růžice jsou původní.

Text a foto: Ivo Havlík

Nosný sloup kašny byl opraven

Na přibyslavském letišti star-
tují a přistávají nejen motorová 
letadla a větroně, ale nebe nad 
ním brázdí také modely. 

V  tomto neobvyklém sportu 
nyní udivuje Jan Pipek. Kromě 
toho, že v létání vlastní kvalifi ka-
ci pilota kluzáků (SPL) a  ultra-
lehkých letadel (ULL), bravurně 
ovládá balsový konstrukční mo-
del výkonného ruského akroba-
tického letounou Yak-54. 

Model má rozpětí křídel 2200 mm, je dlouhý 1960 mm, letová hmotnost je 8 až 
8,5 kg. Dvoutaktní motor DL-50 má obsah 50 ccm, do  nádrže se čepuje 650 ml 
100oktanového benzinu a olej. Vrtule: Fiala 23x8.

Letadlo na plný plyn dokáže letět max. 9 minut. Přihlížející žasnou, jaké vývrtky 
a jiné akrobatické prvky za tuto dobu Jan Pipek s letadlem dokáže. 

Šestadvacetiletý člen Aeroklubu Přibyslav na  naše letiště dojíždí z  Dobronína 
v okrese Jihlava, pracuje jako programátor průmyslových robotů a PLC, to jest řídí-
cího systému (mozku) strojů v průmyslové automatizaci. 

Nikoli drobný detail: večer, kdy jsem ho na přibyslavském letišti fotografoval, mně 
řekl, že ráno jde darovat krev.

Text a foto: Ivo Havlík

Na letišti létá malý akrobat
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KRAJ VYSOČINA – Policisté z  Krajského ředitelství policie kraje Vysočina apelují 
na všechny rodiče, aby měli vždy přehled o aktivitách, kterými se jejich dítě ve svém 
volném čase zabývá. 

S přicházejícími prázdninami se riziko zranění dětí zvyšuje. Děti mají velké množ-
ství volného času a zvláště ti starší budou mnohdy bez dohledu dospělé osoby. To 
s sebou nese riziko, že se děti dostanou do nebezpečných situací, při nichž může 
být ohroženo jejich zdraví a někdy i život.

Především malé děti je nutné nenechávat bez dozoru. Pokud dítě přece jen zů-
stane doma samotné, je dobré zkontrolovat okna a dveře, zda jsou dobře zavře-
né. Po setmění je vhodné zatáhnout rolety, žaluzie, závěsy. U telefonu by měla být 
připravená důležitá telefonní  čísla (rodiče, policie, hasiči, zdravotníci, příbuzní). 
Zazvoní-li telefon, neměly by se děti s cizí osobou vybavovat, zejména by jí neměly 
říkat, že jsou doma samy a nesdělovat žádné informace o sobě ani o ostatních čle-
nech rodiny.

Zvláštní pozornost v době nepřítomnosti dospělé osoby je kladena na zabezpe-
čení jakékoli nádoby naplněné vodou, do kterých by děti mohly spadnout. Jedná se 
zejména o venkovní bazény, sudy nebo jiné sběrné nádoby na vodu k zalévání. Je 
nutné také zmínit, že nelze podceňovat ani dětské bazénky s malým množstvím vody, 
i ty představují pro děti nebezpečí.

Děti je nutné poučit o bezpečném chování při návštěvě koupališť. Obzvláště ne-
bezpečné je pro děti skákání do rybníků s neznámou hloubkou vody. Vážné zranění 
si může dítě způsobit při skoku do místa, kde je rybník mělký nebo je dno kamenité. 
Před skokem do vody je v teplém počasí také důležité se předem zchladit. Je také 
nutné nepřeceňovat své síly. 

Pokud jsou děti doma samotné a někdo zazvoní, nesmí hned otevřít dveře. Nej-
prve si musí ověřit, kdo stojí za nimi, a otevřít jen lidem, které dobře znají. K ověření 
totožnosti osoby za dveřmi bytu je vhodné použít kukátko či bezpečnostní řetízek, 
popřípadě oslovení osoby skrz dveře. Pokud ale nejsou rodiče doma, nemělo by dítě 
nikoho pouštět dovnitř bez jejich vědomí. Dveře bytu by neměly otevírat ani v pří-
padě, když člověk za dveřmi prosí o pomoc nebo tvrdí, že má něco pro rodiče. Je 
lepší ho poslat třeba k sousedům, pokud bude skutečně potřebovat pomoc nebo 
bude  mít něco pro rodiče, zazvoní u  někoho jiného. Není třeba nic vysvětlovat, 
takový člověk umí dobře přesvědčovat. Je lépe vůbec neodpovídat.

Jednou z  nejnebezpečnějších situací je jízda na  tzv. autostop. Děti by neměly 
nastupovat do vozidla, aniž by znaly osádku, která je chce svést. V mnoha přípa-
dech napříč celou republikou se policisté v minulosti setkali s případy, kdy bylo dítě 
uneseno či odvezeno do neznámého místa. 

Rodiče musí vědět, kde dítě je a kdy přijde domů. Klíče od bytu nebo domu by 
děti neměly nikdy nosit viditelně. S  cizími lidmi nesmí nikam chodit ani přijímat 
jakékoli pozvání, i  kdyby nabízeli něco velmi zajímavého k  vidění, něco dobrého 
k  jídlu, zvířátka, peníze nebo třeba hračky. Při kontaktu s cizími lidmi je důležité, 
aby si děti vždy udržovaly bezpečný odstup a byly připravené v případě nebezpečí 
utéct nebo volat o pomoc.

Při jízdě na jízdním kole musí být pro děti samozřejmostí cyklistická přilba, při jízdě 
ve vozidle použití zádržných systémů a při sportovních aktivitách, které to vyžadují, 
používat bezpečnostní a ochranné prvky.

Alkohol
Policisté se bohužel poměrně často setkávají s požíváním alkoholu u osob mla-

distvých i nezletilých, proto bychom chtěli apelovat na rodiče, aby věnovali dětem 
patřičnou pozornost. Pokud jsou děti doma samy, měli by mít rodiče vždy připra-
vený způsob jejich kontroly nebo si nejlépe zajistit spolehlivou osobu, která na dítě 
dohlédne.

Děti mají velké množství volného času, zvláště ti starší jsou mnohdy bez dohledu 
dospělé osoby a se svými vrstevníky se sdružují do skupinek. To s sebou nese riziko, 
že se děti dostanou do situací, které pro ně mohou být nebezpečné nebo přímo 
ohrožující jejich život a  zdraví. Zvláště mladiství mají tendence experimentovat 
s alkoholem, cigaretami a nezřídka také s drogami, nejčastěji s marihuanou. Toto 
experimentování je pak posíleno zvláště ve skupině vrstevníků, kde se ke zkoušení 
návykových látek mezi sebou vzájemně „hecují“. Alkohol a jiné návykové látky ale 
mají na organismus dítěte nevypočitatelné účinky. Může tak lehce dojít k intoxikaci 
nebo k jinému ohrožení zdraví i života dítěte.

Je nutné, aby rodiče i na takovou situaci zvláště mladistvé připravili a poučili je, 
jak mají postupovat a zdůraznili jim, proč je v těchto případech důležité nezříci se 
vlastní zodpovědnosti.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

Pouze restaurace U  Huberta (na  snímku) zachraňuje čest letního pohostinství 
v centru našeho města. Největší a nejstarší hospoda Penzion U Kubínů už nevaří 
a nečepuje a velkým bilboardem oznamuje, že je prostřednictvím realitní kanceláře 
na prodej. 

Kvůli změně majitele byla zavřena také kavárna Grand Café, která do června rov-
něž vařila. Zbývají dva bufety, kde tzv. na stojáka hladovec spořádá turecký kebab 
nebo italskou pizzu. Kdepak řízek, guláš nebo dršťková. 

Nejhladovější a  nejžíznivější bývají neděle. Po  celý týden vytížený Hubert chce 
mít v poledne pracovní a hygienickou pauzu, otevírá proto až v podvečer. V neděli 
turista na Bechyňově náměstí žádný oběd nesní a v tropickém počasí nevypije ani 
pivo či sodovku.

Text a foto: Ivo Havlík

Náměstí méně pohostinné

Riziko zranění se o prázdninách 
u dětí zvyšuje

Nebezpečným situacím je nutné 
předcházet
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První mužstvo kopané SK Přibyslav vyhrálo krajskou soutěž 1. B třídy a postoupilo 
výš - do 1. A třídy. Do vyšší třídy Přibyslav z druhého a třetího místa ještě doprovodí 
Tis a rezerva Chotěboře.

Tyto tři kluby nahradí Pacov, který postoupil do přeboru Kraje Vysočina a mužstva 
Telče a Nového Rychnova, které naopak tuto soutěž jako dva poslední celky opustily.

Soupeřem Přibyslavi v  soutěžním ročníku 2023/24 budou: Pohled, Havlíčkův 
Brod B, Košetice (okres Pelhřimov), Světlá nad Sázavou, Štoky, Třešť (okres Jihlava), 
Humpolec B (okres Pelhřimov), Mírovka, Rozsochatec, Lípa, Kostelec (okres Jihla-
va), Tis a Chotěboř B. Deset ze 14 účastníků sídlí v okrese Havlíčkův Brod.

Béčko Přibyslavi sestoupilo
Červencové vydání Přibyslavského občasníku ještě píše otazník nad sestupem 

SK Přibysav B z okresního přeboru do přeboru III. třídy, tzv. pralesní ligy. Okresní 
fotbalový svaz Havlíčkův Brod po uzávěrce 7. vydání přibyslavského periodika po-
tvrdil, že náš rezervní tým tuto soutěž, spolu s Lipnicí nad Sázavou, opouští. Naopak 
Sativa Keřkov v ní zůstává. 

Začíná se 13. srpna
První utkání nového soutěžního ročníku kopané 2023/24 v  Přibyslavi uvidíme 

v neděli 13. srpna. Rezerva SK Přibyslav doma přivítá rezervu Havlíčkovy Borové.

Ostatní mužstva v zahajovacím víkendu hrají venku. Sativa Keřkov jede do Herálce 
a první mužstvo Přibyslavi začíná v Havlíčkově Brodě proti tamější rezervě Slovanu. 

Následující neděli, 20. srpna, v  Přibyslavi dojde k  dlouho nevídanému derby 

Sezóna 2022/2023 byla pro oddíl stolního tenisu výjimečná největ-
ším počtem dětí v mládežnických kategoriích  za posledních dvacet let. 

Oddíl v této sezóně navštěvovalo 23 sportovců do 18 let věku. Z nich 
byli 2 kmenoví hráči HB Ostrov hostující a mající počátky sportovní ka-
riéry v Přibyslavi. Z kmenových hráčů v uplynulé sezóně 16 startovalo 
88krát na  krajských turnajích, Martin Zadina a  Vojtěch Bárta si pak 
okusili start na republikovém bodovacím turnaji mládeže v Jaroměři, 
kde se rozhodně také neztratili, jeden z turnajů absolvoval také Štěpán 
Kamarád. Těchto turnajů se pravidelně účastní i Helena Kamarádová 
a Matěj Šrámek, hrající v mládežnických kategoriích za HB Ostrov. Část 
hráčů také startovala v soutěži dospělých, kde jsou zdatnými konkuren-
ty o generace starším hráčům. Na tréninku dětí se podíleli pravidelně 
Jakub Filip, Ota Benc, František Kanta, Vladislav Stehno, Martin Kama-
rád, Václav Matějů, Zbyněk Melichar, ale i další hráči oddílu.

V  dětských soutěžích naši hráči startovali v  kategoriích U11, U13 
a U15, řazeno dle věku. 

V kategorii U11 skončili v první patnáctce krajského bodování hned 
4 hráči z pěti, a to Helena Kamarádová (5), Martin Zadina (9), Martin 
Kunstar (12), Vojtěch Bárta (15) s tím, že začínající Patrik Poul odehrál 
jen jeden turnaj. Je třeba dodat, že umístění hráčů je dáno i počtem 
odehraných krajských turnajů.

V kategorii U13 dominoval za TJ Sokol Přibyslav Petr Kunstar (3), 
ale skvěle si vedli v celkovém počtu 79 hráčů i Barbora Benešová (9), 
Matyáš Sedmík (20), Anna Kőrberová (31), Marek Flekal (34) a taktéž 
začínající Šimon Koucký (39).

V kategorii patnáctiletých startovalo 7 přibyslavských hráčů. Štěpán 
Kamarád (6), Matěj Šrámek (10), Lukáš Stehno (24), Jan Beneš (25), 
Roman Štěpán (39), František Kőrber (42) a Matěj Štěpán (44).

S cenným kovem pak v některé ze soutěží přijeli Martin Kunstar, Mar-
tin Zadina, Vojta Bárta, Helena Kamarádová, Petr Kunstar, Barbora 
Benešová, Matyáš Sedmík, Štěpán Kamarád a Matěj Šrámek. Důležité 
však bylo, že se do soutěží zapojili i začínající hráči, pro které byly první 
turnaje důležitým získáváním zkušeností. 

Kdo bude soupeřem fotbalistů SK Přibyslav a Sativy Keřkov?

Stolní tenis – sezóna 2023/2024 končí i dětem

horního Posázaví, naše první mužstvo bude hostit Pohled, za který hrají někteří naši 
bývalí hráči, a první zářijovou neděli (3. 9.) k nám přijede Kostelec.

Sativa Keřkov zahajuje doma v sobotu 18. srpna proti Jeřišnu a první zářijovou 
sobotu bude hostit Staré Ransko.

Rezerva SK Přibyslav další utkání doma hraje v neděli 27. srpna proti rezervě Tisu.

Výkopy srpnových zápasů jsou v 16 hodin, zářijová střetnutí začínají o půl hodiny 
dříve.

Text a ilustrační foto: Ivo Havlík

Na republikové úrovni ukončil Matěj Šrámek sezónu na osmdesátém prvním místě stošede-
sátičlenného žebříčku U15. Vojta Bárta a Martin Zadina na své první „republice“ v kategorii U11 
sice nepostoupili ze skupiny, ale v soutěži útěchy skončili na 3.–4., respektive 5.–8. místě. Helena 
Kamarádová hrála v letošním roce na republikové úrovni dvě kategorie, a to U13, v níž skončila 
sezónu na 25. příčce a kategorii U11, v níž skončila v konečném hodnocení na místě druhém, 
což jí vyneslo start v reprezentačním dresu na turnaji WTT v Havířově. Zde ještě nepostoupila 
ze skupiny, ale chuť si spravila na turnaji v Praze, kde zakončila turnaj společně s Kristýnou Ko-
nečnou (Hluk) na třetím místě kategorie družstev a v kategorii jednotlivců na 5.–8. místě, když 
prohrála v boji o medaili 1:3 s nasazenou jedničkou, Němkou Mila Niu. Na úplný závěr sezóny 
a jako poslední start v kategorii U11 ji čeká na konci srpna start s reprezentací na neofi ciálním 
mistrovství Evropy U11 ve francouzském Štrasburku.

Na závěr bych rád poděkoval za podporu TJ Sokolu Přibyslav, všem trenérům, dobrovolníkům 
i rodičům, kteří se na akcích dětí podílejí. Tréninky dětí v novém sezóně 2023/2024 začnou po-
slední týden v srpnu a budou pokračovat po celý školní rok. Od září jsme schopni přijmout dva 
nováčky ve věku 5–7 let. Vzhledem k tomu, že podmínky pro trénink jsou v takovém množství 
mládeže velmi omezené, nebudeme v  letošním roce rozšiřovat naše řady mládeže v ostatních 
kategoriích, respektive jen náhradou za členy, kteří ukončí svou činnost.

Martin Kamarád,
trenér mládeže stolního tenisu TJ Sokol Přibyslav
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Děkujeme všem, 
kteří se naposledy 

přišli rozloučit 

s panem 
Zbyňkem 
Zadinou.
Děkujeme také 

za projevy soustrasƟ  
a kvěƟ nové dary.

Manželka a synové 
s rodinami
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CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.
  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář a zařízení (grily, fritézy...)
  Oslavy, svatby, smuteční hosƟ ny, fi remní večírky, rauty, promoce atd.
  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme
  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



Aby vaše Škoda 
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CIMBÁLOVÁ MUZIKA BÁLEŠÁCI 

Přijďte si užít moravský folklor, 
ochutnávku výborných vín a další 
pochutiny do krásného prostředí 

nádvoří Kurfürstova domu. 

Vstupenky v prodeji od 1. srpna v IC 
Přibyslav za 200,- Kč. Na místě za 250,-. 

PERLY DUCHOVNÍ HUDBY 

Vystoupí: sólistka opery Národního 
divadla Brno Jana Hrochová, rozená 

Štefáčková (zpěv), Martin Hroch 
(varhany, piano) a dívčí pěvecký sbor 
Prímadonky pod vedením sbormistra 

Ondřeje Štefáčka. Akce se koná v 
přibyslavském kostele. 

Vstupenky v prodeji od 1. srpna v IC 
Přibyslav za 250,- Kč. 

16. 9. 2023 od 19:00 hodin.



KZMP SRPEN 2023Str. 28

Přibyslavský občasník – periodický tisk územního samosprávného celku – 08/2023, číslo 392. Vydává město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. Redakční rada PO: Michael Omes (předseda RR), Dr. Ivo Havlík, Zdeňka Valnerová, 
Emílie Veselá, Mgr. Anna Šnýdlová, Mgr. Anna Šnýdl Doubková a Bc. Marie Blažíčková. Evidenční číslo MK ČR E 16788. Odpovědnost za vydavatele má Rada města Přibyslav. Fotografie: z archívů přispěvatelů. Příspěvky vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a redakční rady. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla – 21. 8. 2023 do 12.00 hodin. Adresa redakce: KZMP, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, e-mail: obcasnik@pribyslav.cz. Telefon na redakci PO: 569 484 257, 569 484 361. Sazba a tisk GRAFIES a.s. Hlinsko podle grafického návrhu V. Judy, náklad 1700 výtisků

KZM Přibyslav
I N F O R M U J E srpen 2023

– od 1. srpna 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. srpna 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2023 Předprodej vstupenek/Cimbálovka s ochutnávkou vín Informační centrum Živá Přibyslav/KZM Přibyslav
– od 1. srpna 2023 Předprodej vstupenek/Perly duchovní hudby Informační centrum Živá Přibyslav
– od 1. srpna 2023 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. srpna 2023 Nejkrásnější strom Přibyslavska/soutěž Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. srpna 2023 Půjčovna koloběžek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. do 4. srpna 2023 Uzavřena knihovna – revize knihovního fondu Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. srpna 2023 od 8.00 h. Jiří Kubový/TEP KRAJINY Janáček galerie Janáček galerie
– 1. srpna 2023 v 8.00 h. Kousek dřeva a chvíle času Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. srpna 2023 v 8.00 h. Svět loutek/výstava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. srpna 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 3. srpna 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 4. srpna 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 5. srpna 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 6. srpna 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 8. srpna 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. srpna 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 11. srpna 2023 od 9.00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 12. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 12. srpna 2023 od 17.00 h. Skupina Terasa/posezení Kurfürstův dům KZM Přibyslav/Terasa
– 12. srpna 2023 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 13. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 15. srpna 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. srpen 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– od 17. do 25. srpna 2023 Výtvarný plenér Janáček galerie Janáček galerie
– 17. srpna 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 17. srpna 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 18. srpna 2023 od 14.00 h. Pyrocar 2023 Letiště Přibyslav Hasiči
– 18. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 19. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 19. srpna 2023 od 10.30 h. Pyrocar 2023 Letiště Přibyslav Hasiči
– 20. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 21. srpna 2023 v 12.00 h. Uzávěrka zářijového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. srpna 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 24. srpna 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 25. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 26. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 27. srpna 2023 od 9. 00 h. Otevřená městská gotická věž Kostelní ulice KZM Přibyslav
– 29. srpna 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 30. srpna 2023 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně/zábava Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 31. srpna 2023 od 19.00 h. Kondiční plavání Městské koupaliště SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 3. září 2023 od 15.00 h. Cimbálovka s ochutnávkou vín Kurfürstův dům/areál KZM Přibyslav/Živá Přibyslav


